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KÖRKÉP 
A SZUE ÁTALAKÍTÁSA MIATT SENKI SEM MONDOTT LE A FÜRDŐZÉSRŐL 

Jó szezont zárnak 
a szegedi strandok 

Nem fulladtak vízbe. - Idén nagyobb létszámmal és több hajóval 
tudtunk járőrözni, és szórólapokkal, felvilágosító rendezvényekkel a 
balesetek megelőzésére is nagyobb energiát fordítottunk. Talán ennek 
köszönhető, hogy a Tisza Csongrád megyei szakaszán az idei szezon-
ban senki sem fulladt vízbe fürdőzés közben, bár szinte minden nyáron 
történik egy-két ilyen tragédia - mondta el Megyeri Árpád, a Tiszai Ví-
zirendészeti Rendőrparancsnokság szegedi őrsparancsnoka. Összesen 
45 fürdőzőt figyelmeztettek, és 27 ellen indítottak szabálysértési eljá-
rást tiltott helyen - többnyire hajózási útvonalon - való fürdőzés mi-
att. 18 esetben pedig vízből kellett menteniük, .leginkább folyóba bo-
rult kajakosokat, kenusokat. 

Idén a Partfürdő volt a szegediek első számú strandja. FOTO: KARNOK CSABA 

Több sérült kerülhet 
a traumatológiára 

Tanfolyam 
BALÁSTYA. A KIOP pályázat 
keretében zajló e-ügyinté-
ző-tanfolyam ismeretterjesztő 
óráinak megtartására kedden-
ként este 6 órától a számítás-
technika teremben kerül sor. 

Próbál a népdalkör 
BORDÁNY. A bordányi Berke-
nye népdalkör a nyári szünet 
utáni első próbáját szeptem-
ber 7-én hétfőn, 18 órától 
tartja az Ádám Jenő Általános 
és Alapfokú Művészeti Iskolá-
ban (Bordány, Dózsa tér 1.). 
Minden régi énekest és új ér-
deklődőt szívesen vár Peténé 
Füzesi Márta népdalkörvezető. 

Tanévnyitó 
ÖTTÖMÖS. Az ünnepélyes 
tanévnyitóra augusztus 31-én, 
hétfőn 8 órakor kerül sor az 
általános iskola udvarán. Az 
ünnepség után a tantermek-
ben a diákok átvehetik a tan-
könyveket. Az első tanítási 
nap szeptember 1-jén lesz. 

Szünetelő félfogadás 
RÖSZKE. A Csongrád Megyei 
Mezőgazdasági Szakigazgatási 
Hivatal értesíti ügyfeleit, hogy 
az MVH-hoz történt átirányítás 
miatt augusztus 31-ig Röszkén 
a falugazdász ügyfélfogadása 
szünetel. Sürgős esetekben a 
legközelebbi körzetközpontban 
intézhetik ügyeiket. 

Sikeres 
parlagfű-mentesítés 
ZÁKÁNYSZÉK. Az idén harma-
dik alkalommal rendezték meg 
Zákányszéken a Parlagfűmentes 
és Rendezett Porta Akciót. Ösz-
szesen 24 érvényes jelentkezés 
érkezett a meghirdetett pályá-
zatra. Az ingatlantulajdonosok a 
részvételükért matricát kaptak, 
amely a bejáratnál elhelyezve 
tanúsítja, hogy a porta rende-
zett és parlagfűtől mentes. A 
XV. Zákányszéki Falunapon ér-
tékes ajándékokat sorsoltak ki. 
A nyertesek: fődíj (elektromos 
fűnyíró): Papp Edit, II. dij (elekt-
romos sövényvágó): Szondi An-
namária, III. díj (elektromos sze-
gélynyíró): Csúcs Erika. 

Megyejáró fesztivál, 
ingyenes betépő 
MORAHALOM. Augusztus 
27-én, csütörtökön zárul a 
Nemzetközi Megyejáró Feszti-
vál programsorozata az Erzsé-
bet Mórahalmi Gyógyfürdő-
ben. A 14 órakor kezdődő ren-
dezvényen szlovák és lengyel 
tánccsoportok mutatkoznak 
be. Idén. nyolcadik alkalom-
mal mintegy 30 csoport lépett 
fel a fürdőben a programsoro-
zat keretében. 
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- Az általános iskolák első osz-
tályosainak szeretne kedves-
kedni Mórahalom Város Önkor-
mányzata és az Erzsébet Móra-
halmi Gyógyfürdő. Szeptember 
4-én, 5-én és 6-án a 2002-ben 
és a 2003-ban született gyer-
mekek ingyenesen léphetnek a 
fürdőbe. A születési évet a szü-
lőknek vagy a kicsiket kísérő 
felnőtteknek kell igazolniuk. 

Kiugróan jó eredményekkel zár-
ták az idei strandszezont a sze-
gedi szabad, illetve fizetős für-
dőhelyek. Az átalakítás miatt 
bezárt SZUE helyett más lehető-
séget kerestek az emberek -
azok bevételét és forgalmát nö-
velte a Ligetfürdő vendégköre. 

SZEGED 
TOMBÁCZ RÓBERT 

Bár egészen a jövő hétig káni-
kulát ígérnek a meteorológu-
sok, hivatalosan holnap zárul 
a strandszezon. Szegeden 
idén ez kicsit másképp ala-
kult, a Napfényfürdő építési 
munkái miatt ugyanis június 
közepén bezárt a SZUE, így a 
szegedieknek nélkülözniük 
kellett egyik kedvenc fürdő-
helyüket. A strandolásról vi-
szont senki sem mondott le. 

- Jó volt a szabad strand és a 
Partfürdő kihasználtsága is. 
Egy-egy forró nyári hétvégén 
1000-1200-an váltottak belé-
pőt, és ugyanennyien érkeztek 
az ingyenes szabad strandra is 
- összegezte tapasztalatait Bo-
ros Gyula, a két Tisza-parti für-
dőhelyet üzemeltető Szegedi If-

A családjuk már megszokta, 
hogy ünnepnap is dolgoznak. 
Azoknak, akik a hosszú hétvé-
géken is bemennek a munka-
helyükre, talán az lenne a meg-
lepő, ha szabadnapot kapnának 
ilyenkor. A felszolgáló kötényt 
köt, a szemétszállító cseréli a 
konténereket, a villamosvezető 
pedig ilyenkor is csenget. 

SZEGED 
KOVÁCS KRISZTA 

Vendéglátós, villamosvezető, 
szemétszállító - három olyan 
munkakör, akiknek akkor is 
kell dolgozniuk, amikor más 
napokig lógathatja a lábát. A 
vasutasok, a mentősök, a 
rendőrök, a cukrászok és a pé-
kek is azért dolgoznak ilyen-
kor is, hogy a többiek kelle-
mesen tölthessék a szabad-
napjaikat. 

- Mára megszoktam, hogy a 
hosszú hétvégéken is be kell 
jönni dolgozni. Az első években 
rosszabb volt, de akkor a három 
lányom is kisebb volt - árulta el 
Hídi Sándomé, aki már 22 éve 
dolgozik villamosvezetőként 

júsági Ház Nonprofit Kft. veze-
tője. A magas látogatószámhoz 
a Ligetfürdő hiánya, illetve a 
szabad strandon ingyen kínált 
sport- és egyéb szolgáltatások 
is hozzájárultak. Azok a büfé-
sek is jól jártak, akik idén ki-
nyitottak, mert - a vezető sze-
rint - 10 éve nem volt ekkora 

forgalmuk. Csak a fürdésre ki-
jelölt 45 méteres partszakaszt 
találták sokan rövidnek, bár az 
emberek még csúcsidőszakban 
is kényelmesen elfértek a víz-
ben. Boros Gyula ígéri, az idei 
siker után jövőre is lesz szabad 
strand a Partfürdőn. 

A fizetős strandok forgalmát 

is megemelte a SZUE-hiány -
tudtuk meg Bánáti Antaltól, a 
Szegedi Sport és Fürdők Kft. 
ügyvezető igazgatójától. A bel-
városi Anna fürdőben 50, a do-
rozsmai Sziksósfürdőn pedig 
60 százalékkal magasabb árbe-
vételt, illetve forgalmat köny-
veltek el a tavalyi szezonhoz 

képest. Az időjárásra sem lehe-
tett idén panasz - tette hozzá az 
ügyvezető -, és a Szikin elvég-
zett fejlesztések is visszahozták 
az árukat. Bánáti Antal szerint 
az új csúszdák, a felújított gye-
rekmedence, a 2 kis focipálya, 
és a nyakzuhanyok beszerelése 
is vonzotta a családokat. 

A bonyolultabb és drágábban 
ellátható esetek számának nö-
vekedésére számítanak a sze-
gedi traumatológiai klinikán 
egy miniszteri döntés miatt. A 
klinika már így is a teljesítőké-
pessége határán működik. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Miután pár hete egy helikop-
terrel szállított súlyos sérültet 
csak az ötödik kórházban fo-
gadtak Budapesten, az ÁNTSZ 
úgy döntött: kijelöl 9 egész-
ségügyi intézményt az ország-
ban, amelynek feltétlenül el 
kell látnia a sürgősségi esete-
ket. A körbe - amelyet jóváha-
gyott a szaktárca vezetője is -
bekerült a szegedi traumato-
lógiai klinika is. 

- Egészségügyi csúcsintéz-
ményként eddig sem küldtük 
tovább a Csongrád és Békés 
megyei sérülteket. A döntés 
leginkább az eddigi szokásjo-
got erősíti meg, de ad plusz-
feladatokat is - mondta el Si-
monka János Aurél, a szegedi 
traumatológiai klinika vezető-
je. A professzor főleg arra szá-
mít, hogy hamarabb és köny-

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Kigyul-
ladt szerdán kora reggel a Tisza 
Volán egyik busza. A menet-
rend szerinti járat Óföldeákról 
tartott Vásárhelyre, amikor az 
utasok észrevették: füstöl a jár-
mú motortere. Szóltak a sofőr-
nek, aki azonnal megállt, ki-
nyitotta a motorházat, amely 
lángolt. Poroltóval oltotta a tü-
zet, mire a tűzoltók a helyszín-

nyebben küldik majd tovább 
Szegedre a bonyolultabban és 
drágábban ellátható sérülte-
ket a gyulai, a szentesi, az 
orosházi és a békéscsabai kór-
házak traumatológiájáról. 

Nagyobb probléma, hogy 
ehhez a pluszfeladathoz sem-
miféle pluszpénzt nem bizto-
sít a minisztérium, holott az 
áprilisban bevezetett új finan-
szírozási rendszer miatt már 
így is a teljesítőképessége ha-
tárán működik a szegedi trau-
matológiai klinika - tette hoz-
zá a szakember. Kevés az or-
vos, kicsi a gyógyszer- és esz-
közkassza, miközben egyre 
több a feladatuk - egyre több 
ugyanis a baleset az ellátási 
területen. 

Idén eddig például csak a 
43-as főút Makó és Szeged 
közti szakaszán 20 baleset tör-
tént, amelynek a komolyabb 
sérültjeit minden esetben a 
szegedi klinikára szállították. 
A traumatológusok is érzik, 
hogy idén nyáron növekedett 
a balesetek száma: Simonka 
professzor szerint nagyjából 
10-15 százalékkal több sérül-
tet kellett ellátniuk, mint ta-
valy ilyenkor. 

re értek, már megfékezte a lán-
gokat. 

- A buszon senki nem sé-
rült meg, a 10 utast később 
mentesítő járat hozta be Vá-
sárhelyre - mondta Kelemen 
László, a Tisza Volán Zrt. vá-
sárhelyi kirendeltségének ve-
zetője. Vizsgálják, mitől gyul-
ladt ki az Ikarus busz, amelyet 
pár éve újítottak fel. 

RITKÁBB MENETRENDDEL, EGYEDÜL ÉS ÖTSZÖRÖS FORGALOMMAL 

Ünnepen is munka van 

A szemétszállítás egyetlen napra sem állhat le Szegeden. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Szegeden. Most, hogy a legfia-
talabb lánya is 18 éves, már ő 
sem igényli, hogy az édesanyja 
otthon legyen vele. 

- A hosszú hétvége napjain 
ritkább a menetrend, ezért 
nyugisabb a munka is. Az uta-
zóközönség pedig fiatalabb -
magyarázta a villamosvezető 
a tarjáni végállomáson. 

A műszakpótlék kárpótol-
ja a szabadnapokat Horváth 
János szerint. Az 55 éves férfi 
egy konténerszállító autón 
dolgozik egész nap, a mosta-

tok, vagy a központi rádión 
beszélek a kollégákkal - me-
sélte Horváth János. 

„Egész nap egyedül 
dolgozom. Az autóban 
eszem, és ott is 
pihenek." 
Horváth János konténerszállító 

ni hétvégén is. Azt mondta, 
az a fontos, hogy van mun-
kája, a család pedig már 
megszokta, hogy ilyenkor is 
mennie kell. - Egész nap 
egyedül dolgozom. Az autó-
ban eszem, és ott is pihenek. 
Ha unatkozom, zenét hallga-

Vendéglátósszezon 
Három és fél éve dolgozik a 
vendéglátásban a 21 éves Gu-
lyás Viktória. A Port Royal ét-
terem felszolgálójának furcsa 
lenne, ha nem kellene dolgoz-
nia a hétvégén. Amikor vala-
milyen városi rendezvény van, 
akár ötszörösére is nőhet ná-
luk a forgalom, mint más hét-
végéken. Nem meglepő: ilyen-
kor a jatt is több. - A sok ven-
dég és a rengeteg rendelés 
miatt gyorsabban telik az idő. 
Ráadásul ilyenkor mindenki 
dolgozik, és a közös munka 
összekovácsolja a csapatot -
magyarázta. A csinos felszol-
gáló párja szintén a vendéglá-
tásban dolgozik, ezért nincs 
köztük konfliktus a munkás 
hétvégék miatt. Viktória el-
árulta, hogy mint mindenki a 
szakmában, ő is megbecsüli, 
ha kap egy szabad szombatot 
vagy vasárnapot. 

Lángolt az Ikarus 
autóbusz motorháza 
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